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W sztokholmskiej filharmonii tegoroczni laureaci nagród Nobla w pięciu dziedzinach
odebrali w poniedziałek z rąk króla Szwecji Karola XVI Gustawa medale oraz dyplomy

Złote medale oraz ręcznie kaligrafowane dyplomy otrzymali:

Francuz Serge Haroche i Amerykanin David J. Wineland (w dziedzinie fizyki), ●

Amerykanie Robert J. Lefkowitz i Brian K. Kobilka (chemia),●

Brytyjczyk John B. Gurdon i Japończyk Shinya Yamanaka (medycyna)●

Chińczyk Mo Yan (literatura). ●

Nagrodę Nobla w dziedzinie ekonomii, ustanowioną poza testamentem Alfreda Nobla, odebrali
Amerykanie Alvin E. Roth oraz Lloyd S. Shapley.
 
Poszczególni laureaci otrzymywali Nagrodę Nobla z przy dźwiękach fanfar po wysłuchaniu laudacji.
 
Uroczystości w sztokholmskiej filharmonii zgromadziły 1570 gości.
 
Na honorowym podium na scenie zasiadło 95 osób - rodzina królewska, członkowie komitetów
przyznających nagrody w poszczególnych dziedzinach, przedstawiciele Fundacji Noblowskiej oraz 18
laureatów nagrody Nobla z poprzednich lat.
 
Szwedzka Królewska Orkiestra Filharmoniczna wykonała utwory George'a Gershwina, Piotra
Czajkowskiego oraz Gioacchino Rossiniego.
 
Sala koncertowa filharmonii ozdobiona została 17 tysiącami kwiatów i roślin, tradycyjnie
przywiezionych z włoskiego San Remo, gdzie 10 grudnia 1896 roku zmarł Alfred Nobel. W tym roku
wnętrza udekorowano m.in różami, hortensjami oraz goździkami o ciepłych barwach, od
czereśniowej do pomarańczowej.
 
Nagroda pieniężna, wynosząca w każdej dziedzinie 8 mln koron szwedzkich, zostanie wypłacona
laureatom w terminie późniejszym. W tej sprawie nobliści spotkają się we wtorek w siedzibie
Fundacji Noblowskiej.
 
W poniedziałek wieczorem w sztokholmskim ratuszu odbędzie się bankiet.
 
Źródło: http://www.pap.pl
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.

 
30-03-2026

Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.

 
30-03-2026

Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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